
  
 
 

 
 
MAZARS CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 64944379, DIČ: CZ6494437, ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE – ODDÍL C, VLOŽKA 42634 
POBŘEŽNÍ 620/3, PRAHA 8 – 186 00, TEL: +420 224 835 730, FAX: +420 224 835 799 – www.mazars.cz 

 

Doplňující obchodní podmínky Mazars pro 
oblast znaleckých služeb 

 
 

Tyto podmínky se vztahují na veškeré znalecké a související služby MAZARS jako znaleckého ústavu, jakož i 
všech jeho zaměstnanců či zástupců (společně dále jen „Znalecký ústav nebo MAZARS”) poskytované 
smluvní straně uvedené ve Smlouvě (dále jen „Klient“).  

Smlouvou se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí Smlouva o poskytování znaleckých služeb (dále 
jen smlouva). 

Tyto doplňující obchodní podmínky jsou nedílnou součástí smlouvy a Klient všechna jejich ustanovení výslovně 
přijímá. 

 

Definice  

Následující slova a slovní spojení v těchto doplňujících obchodních podmínkách mají tento význam: 

 

Zakázka nebo služby: služby a práce poskytované společností MAZARS klientovi tak, jak jsou uvedeny ve 
smlouvě uzavřené mezi Mazars a klientem 

 

MAZARS: smluvní strana MAZARS tak, jak je definována ve smlouvě. 

 

Klient: společnost nebo osoba, která uzavřela smlouvu s MAZARS  

 

Smlouva: definuje smluvní strany a služby, které bude MAZARS poskytovat klientovi za smlouvou stanovených 
podmínek 

 

Smlouva o poskytování služeb: zahrnuje smlouvu uzavřenou mezi MAZARS a klientem, tyto doplňující 
obchodní podmínky, všeobecné obchodní podmínky a jakékoli další dokumenty či podmínky, jež se vztahují k 
poskytovaným službám („Ostatní obchodní podmínky“), na něž je odkazováno ve smlouvě jako na zvláštní 
smluvní ujednání. 

 

Pracovníci MAZARS: MAZARS jako smluvní strana, každý její partner, zaměstnanec a zástupce, v závislosti 
na konkrétním případu, či jakákoliv další osoba či subjekt ovládající MAZARS, ovládaný či vlastněný či 
přidružený MAZARS a subjekt patřící do sítě (skupiny) Mazars a všichni jejich partneři zaměstnanci a zástupci. 
Slovní spojení „pracovník MAZARS“ se vztahuje na kteroukoliv z těchto osob. 

 

Ostatní příjemci: jakákoliv osoba či organizace, jež je uvedena a definována ve smlouvě (jiná než smluvní 
strana) jako příjemce služeb či produktu. 

 

1) Tyto doplňující obchodní podmínky se mohou změnit pouze, pokud to smlouva stanoví. 

2) Smlouva stanovuje podmínky celkové dohody a vzájemného porozumění mezi MAZARS a Klientem v 

souvislosti s poskytovanými službami.  Jakékoliv změny či úpravy smlouvy musí být učiněny písemně 

a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou stran.  



                                                              Doplňující obchodní podmínky Mazars o poskytování znaleckých služeb 
 
 

 
 
 
MAZARS CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 64944379, DIČ: CZ6494437, ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE – ODDÍL C, VLOŽKA 42634 
POBŘEŽNÍ 620/3, PRAHA 8 – 186 00, TEL: +420 224 835 730, FAX: +420 224 835 799 – www.mazars.cz 

 

3) V případě jakéhokoliv nesouladu mezi smlouvou a doplňujícími obchodními podmínkami platí 

ustanovení obsažená ve smlouvě. 

4) V případě jakéhokoliv nesouladu mezi všeobecnými obchodními podmínkami a doplňujícími 

obchodními podmínkami platí ustanovení obsažená v doplňujících obchodních podmínkách. 

 

I. Vymezení znaleckých služeb 
 

Znaleckými službami ve smyslu těchto podmínek se rozumí služby zejména zahrnující zpracování ocenění 
majetku, jeho složek a závazků specifikovaných v předmětu plnění Smlouvy, případně další znalecké služby 
předpokládané občanským zákoníkem či zákonem o korporacích a dalšími zákony a obecně závaznými 
právními předpisy (dále jen „Znalecké služby“). 

Zpracováním ocenění se rozumí vypracování písemného znaleckého posudku obsahujícího náležitosti 
stanovené ustanovením § 22 odst. 1 zákona o znalcích a tlumočnících a ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky k 
zákonu o znalcích a tlumočnících, tedy zejména popis zkoumaného materiálu, popřípadě jevů, souhrn 
skutečností, k nimž Znalecký ústav při ocenění přihlédl, a dále pak metody, jež při zpracování znaleckého 
posudku užil, včetně jejich zdůvodnění, jakož i uvedení dokumentů či informací, ze kterých se při zpracování 
ocenění vycházelo. Znalecký posudek bude rovněž obsahovat jméno osoby, která posudek připravovala a která 
k němu Klientovi podá případné vysvětlení. Zpracováním ocenění se rozumí také vypracování expertní zprávy, 
která nemusí obsahovat všechny náležitosti výše uvedené, nicméně bude vycházet z obdobných principů, které 
se použijí pro zpracování znaleckého posudku. Znalecké posudky a expertní zprávy mohou být nahrazeny také 
znaleckým vyjádřením, které má formu dopisu (dále jen „Znalecké výstupy“). 

Právní vztahy vyplývající ze Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek MAZARS, jež nejsou Smluvními 
stranami výslovně upraveny, se řídí zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o 
korporacích, zákonem o znalcích a tlumočnících, vyhláškou k zákonu o znalcích a tlumočnících, zákonem č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o oceňování majetku"), ve 
znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 3/2008 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., 
o oceňování majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (oceňovací vyhláška), a 
dalšími zákony a obecně závaznými právními předpisy. 

 

II. Pravidla pro poskytování znaleckých služeb 
 

MAZARS je oprávněn a povinen při poskytování Znaleckých služeb chránit práva a oprávněné zájmy svého 
Klienta. MAZARS je povinen jednat v dobré víře a svědomitě, důkladně využívat všech zákonných prostředků 
a konat všechny kroky, které považuje za přínosné, na základě vlastního posouzení nebo pokynů Klienta. 
MAZARS bude zároveň vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a jejich omezeními, jakož i 
pokyny Klienta. V oprávněných případech a v případě naléhavosti a nezbytnosti a v zájmu Klienta, a pokud 
nebude možno získat souhlas Klienta a pokud to není výslovně vyloučeno, se MAZARS může odchýlit od 
pokynů Klienta. MAZARS však musí vždy Klienta o takovém kroku bezodkladně informovat. MAZARS je 
povinen vynakládat při poskytování služeb Klientovi veškeré své znalosti, zkušenosti a schopnosti.  

Výstupy Znaleckého ústavu, které Znalecký ústav Klientovi poskytne a které jsou Znaleckým ústavem označeny 
jako verze pracovní, předběžné, indikativní, draft nebo je použito jiné označení s obdobným významem, nebo 
u nichž je zřejmé, že se s ohledem na okolnosti nejedná o konečnou verzi výstupu Znaleckého ústavu (dále jen 
„Předběžné výstupy“), nejsou určeny k tomu, aby Klient dle informací v nich obsažených činil jakákoli 
rozhodnutí, úkony nebo podle Předběžných výstupů jinak postupoval. 

 

 

 



                                                              Doplňující obchodní podmínky Mazars o poskytování znaleckých služeb 
 
 

 
 
 
MAZARS CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 64944379, DIČ: CZ6494437, ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE – ODDÍL C, VLOŽKA 42634 
POBŘEŽNÍ 620/3, PRAHA 8 – 186 00, TEL: +420 224 835 730, FAX: +420 224 835 799 – www.mazars.cz 

 

III. Práva a povinnosti Znaleckého ústavu 
 

Znalecký ústav je povinen především: 

a) zpracovat písemný znalecký posudek ve smyslu zákona o znalcích a tlumočnících či jiný písemný 
výstup v souladu s předmětem plnění Smlouvy; 

b) při vypracování ocenění mít zejména na zřeteli jeho účel; 
c) na poslední stranu znaleckého posudku připojit znaleckou doložku, která obsahuje označení seznamu, 

do kterého je Znalecký ústav zapsán, označení oboru, v němž je oprávněn podávat posudky a číslo 
položky, pod kterým je předmětný úkon zapsán ve znaleckém deníku; 

d) opatřit posudek kulatou znaleckou pečetí obsahující státní znak a označení Znaleckého ústavu s 
uvedením oblasti, pro niž je Znalecký ústav zapsán do seznamu znaleckých ústavů; 

e) vypracovat Znalecký výstup v souladu s předmětem plnění Smlouvy ve sjednaném termínu. 
 

Při výkonu své činnosti je Znalecký ústav vázán zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

Znalecký ústav si vyhrazuje právo vyjádřit nepředvídatelná omezení až ve Znaleckém výstupu. 

Znalecký ústav nepřebírá odpovědnost za změny v tržních podmínkách, ke kterým může dojít po datu vydání 
Znaleckého výstupu. 

Znalecký ústav je povinen vykonávat svoji činnost osobně prostřednictvím svých zaměstnanců s příslušným 
vzděláním a kvalifikací. V případě, kdy to vyžaduje povaha věci, je Znalecký ústav oprávněn přibrat třetí osobu 
jako konzultanta k posuzování zvláštních dílčích otázek, přičemž tuto okolnost spolu s důvody, které k ní vedly, 
je Znalecký ústav povinen ve Znaleckém výstupu uvést. Zároveň zůstává nedotčena odpovědnost Znaleckého 
ústavu i v té části Znaleckého výstupu, o níž bylo konzultováno. 

Znalecký ústav je povinen vést o provedených znaleckých posudcích deník. Do deníku zapíše Znalecký ústav 
číslo znaleckého posudku, jeho název, předmět ocenění, účel, k němuž byl posudek zpracován, objednatele 
posudku a odměnu za zpracování posudku. 

Po uzavření Smlouvy označí Znalecký ústav Klientovi pracovníka Znaleckého ústavu odpovědného za 
poskytování služeb znaleckého ústavu a sdělí Klientovi kontaktní údaje tohoto pracovníka. 

Znalecký ústav se zavazuje, že nebude ve stejné nebo související konkrétní věci poskytovat současně znalecké 
služby třetí osobě, jejíž zájmy v předmětné věci jsou v rozporu se zájmy Klienta, ledaže by měl k takovému 
jednání výslovný souhlas Klienta. 

Znalecký ústav je oprávněn poskytovat znalecké služby třetím osobám, které jsou ve vztahu k danému Klientovi 
soutěžitelem. Znalecký ústav je rovněž oprávněn poskytovat služby třetím osobám ve věcech, na kterých může 
mít Klient zájem, pokud současně v konkrétní věci nereprezentuje zájmy Klienta, jako např. přeměny 
společností, společné podniky, akvizice, financování, konkurz a vyrovnání, zastupování před správními orgány, 
organizační změny v podnicích a společnostech a podobně.  

V případě, že se bude jednat o poskytování znaleckých služeb s mezinárodním prvkem, je Znalecký ústav 
oprávněn konzultovat tuto záležitost se zahraničními společnostmi ze skupiny MAZARS s tím, že před zadáním 
prací těmto osobám předloží Znalecký ústav Klientovi ke schválení výši odměny. 

IV. Povinnosti Klienta 
 

Klient je povinen především: 

a) poskytnout Znaleckému ústavu veškeré doklady, písemnosti a jiné informace, které jsou dle názoru 
Znaleckého ústavu nezbytné k řádnému plnění jeho povinností dle Smlouvy a Obchodních podmínek 
a o jejichž poskytnutí bude Znaleckým ústavem požádán; 

b) poskytnout Znaleckému ústavu veškerou další součinnost, o níž bude Znaleckým ústavem požádán, 
jako např. zajistit přístup k jeho odpovědným řídícím a jiným pracovníkům Klienta, podávat vysvětlení 
apod.; 

c) zaplatit řádně a včas sjednanou odměnu. 
 



                                                              Doplňující obchodní podmínky Mazars o poskytování znaleckých služeb 
 
 

 
 
 
MAZARS CONSULTING, s.r.o.,  IČ: 64944379, DIČ: CZ6494437, ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE – ODDÍL C, VLOŽKA 42634 
POBŘEŽNÍ 620/3, PRAHA 8 – 186 00, TEL: +420 224 835 730, FAX: +420 224 835 799 – www.mazars.cz 

 

V případě prodlení Klienta s poskytnutím výše uvedené součinnosti se adekvátním způsobem prodlužují také 
původně stanovené termíny plnění ze strany Znaleckého ústavu. 

 

Klient je povinen před předáním Znaleckého posudku podepsat prohlášení vedení společnosti o úplnosti a 
správnosti veškerých podkladů a ostatních informací, které Znaleckému ústavu předal pro účely zpracování 
znaleckého posudku (dále jen „Prohlášení“). 

Klient bere na vědomí, že odpovědnost za všechna rozhodnutí přijatá na základě služeb poskytnutých 
Znaleckým ústavem nese výlučně on sám. 

Klient bere dále na vědomí, že veškeré původní výstupy, které vznikly při poskytování znaleckých služeb dle 
Smlouvy, jsou předmětem díla autorského a jako takové jsou chráněny zákonem č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský 
zákon"), ve znění pozdějších předpisů.  Klient je oprávněn tyto výstupy použít pouze k účelu vyplývajícímu ze 
Smlouvy a pro jejich užití nad rámec takovéhoto účelu je Klient oprávněn pouze na základě licenční smlouvy. 

 

V. Odpovědnost za škodu 
 

Znalecký ústav neodpovídá za škodu vzniklou Klientovi v souvislosti s poskytováním znaleckých služeb: 

a) vznikla-li tato škoda v důsledku jednání na základě informací obsažených v Předběžném výstupu; 
b) zapříčiněnou rozhodnutím Klienta na základě Znaleckého výstupu zpracovaného Znaleckým ústavem, 

pokud Klient neprokáže pochybení Znaleckého ústavu při zpracování Znaleckého výstupu; 
c) pokud Klient nejednal ve shodě s výsledkem uvedeným ve Znaleckém výstupu; 
d) v případě, že Klient neumožnil Znaleckému ústavu pokusit se zabránit vzniku této škody, či omezit její 

rozsah; 
e) vzniklou třetím osobám v důsledku využití informací poskytnutých Klientovi v rámci poskytovaných 

Znaleckých služeb Znaleckým ústavem. 
 

Odpovědnost znaleckého ústavu za škodu se omezuje do výše jednonásobku smlouvou sjednané odměny. 
Výslovně se vylučuje povinnost MAZARS k náhradě nemajetkové újmy, s výjimkou případů, kde povinnost 
k náhradě nemajetkové újmy stanoví kogentním způsobem zákon. 

 

VI. Ukončení smlouvy 
 

Klient bere na vědomí, že základní podmínkou pro poskytování služeb a možnost plnění smluvních povinností 
MAZARS je vztah důvěry mezi MAZARS a Klientem. Dále Klient bere na vědomí, že každý Pracovník MAZARS 
je povinen řídit se interními předpisy řízení kvality MAZARS. Interní předpisy MAZARS stanoví, kdy není možné 
poskytovat služby v požadované kvalitě a požadovaným způsobem a je proto nutné smluvní vztah ukončit. 

MAZARS je oprávněn a povinen od smlouvy písemně odstoupit v případě, že došlo k narušení vztahu důvěry 
mezi MAZARS a Klientem. Za narušení vztahu důvěry se výslovně považuje i situace, kdy Klient trvá na 
pokračování smluvního plnění i přesto, že byl upozorněn na to, že plnění by mu bylo poskytnuto v rozporu s 
interními předpisy řízení kvality MAZARS. 

MAZARS je oprávněn od smlouvy písemně odstoupit v případě, že: 

a) prodlení Klienta s poskytnutím součinnosti je delší než 30 kalendářních dnů, 
b) vůči majetku Klienta probíhá insolvenční řízení,  
c) klient vstoupil do likvidace,  
d) klient je v prodlení s úhradou odměny či její části více než 30 kalendářních dnů od splatnosti odměny. 

 

Doplňující obchodní podmínky zůstávají v platnosti i po ukončení trvání smlouvy. 


